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Forklaringer til 

Menighedsrådets Budget 2026 

 

Grundlag for budgetforslaget: 

Udarbejdelsen af budgetforslag for 2026 er gennemført som en workshop, hvor det 

helt nye Menighedsråd for første gang skulle arbejde med visioner og mål for sognets 
drift og udvikling.  

2025 er primært forløbet med at samle op på både medarbejdersituationen, regn-

skabsforvaltning samt de mange anlægs- og projektopgaver som ikke var gennemført 
som planlagt. 

 

Lønninger 

Menighedsrådet har som tidligere beskrevet i regnskabsrapporter indledt en normali-

sering af personaleforholdene. 

Målet er at vi i 2025 har afsluttet denne opgave og dermed i 2026 budgetterer med en 

fuld normering både på kirkegården og i kirken, præstegården og sognegården. 

Menighedsrådet vil dog vurdere om der i selve ansættelserne er afsat timer nok til de 
mange opgaver vi ønsker løst, og vi har derfor skabt økonomisk mulighed for at op-

normere de 2 ansatte gravermedhjælpere (som også varetager opgaver som kirketje-
nere, rengøringshjælp og administrative opgaver). 

M.h.t. organisten er der indgået en fratrædelsesaftale som udløber i marts 2026. Ved 
en gennemgang af timetal har menighedsrådet valgt at opslå ny stilling med færre ti-
mer om ugen og der er indarbejdet lønbudget svarende til 25 t/uge. 

Endelig har menighedsrådet afsat en ny stilling ”sognemedhjælper” som skal udgøre 
det for en ”pulje” som enten bliver en ny stilling eller bliver anvendt til at opnormere 

de eksisterende stillinger.   

 

Anlæg og projekter 

På grund af manglende gennemførelse af anlægs-og projektbevillinger i 2023 – 2024 
er 2025 benyttet til at indhente det forsømte. 

Imidlertid har det bevirket at kirkekassen har en så stor kassebeholdning / frie midler 
at provstiudvalget IKKE har bevilget menighedsrådet nye midler til anlæg og projek-
ter. 

 

Drift 

Med den forholdsvis store kassebeholdning / frie midler vil menighedsrådet i 2026 for-
søge at bruge en del af disse til at bringe standarden på vores bygninger op på et 
godt niveau – i samarbejde med provsti m.fl. 
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Vi fortsætter arbejdet med at implementere den godkendte plan for kirgården, dog 
med visse ændringer (f.eks. ønsker menighedsrådet ikke at etablere P-pladser) på det 

grønne areal vi kalder ”krigskirkegården”. 

Desuden vil vi intensivere menighedsrådets aktiviteter og arrangementer i takt med at 

vi dels får nye medarbejdere godt implementeret dels forhåbentlig får flere frivillige 
tilknyttet. 

Menighedsrådet har i den forbindelse øget budgetterne for de formål som er rammen 
for alle disse udfordringer – og har i øvrigt nedsat deltagerbetalingen (gospelkor og 
entreer) så flere ikke forhindres i at deltage af økonomiske årsager. 

 

Særlige indsatsområder: 

Menighedsrådet ønsker fortsat at rette opmærksomheden mod at tilbyde aktiviteter, 
der styrker folkekirkens rolle i lokalsamfundet. 
Vi vil derfor rette henvendelse til naturlige lokale samarbejdspartnere som f.eks. sko-

len, idrætsforeningen, plejehjemmet. 
Men også mindre foreninger som f.eks. grundejer- og borgerforeninger eller små inte-

ressegrupper, der kunne have interesse i et samarbejde. 

I den forbindelse har menighedsrådet igen åbnet fopr at vores Sognegård kan anven-
des / lejes af både private og disse foreninger og organisationer. 

 

Klima / miljø: 

Menighedsrådet vil fortsat fokusere på kirkens CO2-aftryk og bæredygtighed. 

Vi vil gerne være en ”grøn” kirke og vil gennem kirke- / kirkegårdsudvalget sikre at 
vores personale vil arbejde for at vi sammen kan realisere dette mål. 

Den udviklingsplan for kirkegården, som blev godkendt i 2018, vil blive gennemgået 
og tilpasset til nutidens behov. 

 

Samarbejde og trivsel: 

Menighedsrådet stræber efter at øge trivslen og fællesskabsfølelsen blandt medarbej-

derne samt mellem ansatte og rådet ved at arbejde hen imod en mere hensigtsmæs-
sig organisationsstruktur, kultur og opgaveløsning. " 

 

Melby Menighedsråd den 9.10.2025 

 

Kim Snekkerup 

Kasserer. 
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